certos caeli motus viderit; nat II 97. hunc admirabilem caeli ornatum; nat II 94. quod (Fufius), cuicunque particulas caeli officeretur, quamvis eset procul, mutari lumina putabat; de or I 179. quorum alter fines vestri imperii non terrae, sed caeli regionibus terminaret; Catil III 26. e Caucaso caeli signa servantis; div I 36. (cingulos) caeli verticibus ipsa ex utraque parte subnixos; rep VI 21. — 2. hoc iis (animis) faciliorum ascensum et redditum in caelum fore; fr F V 97. ea vita via est in caelum; rep VI 16. — IV, 1. quae (gloria) vix caelo capi posse videatur; Phil II 114. terrane tibi hoc nebuloso et caliginoso caelo aut sata aut concreta videtur tanta via memoriae? Tusc I 60. — 2. quod efficit in caelo singulis diebus et noctibus; nat II 88.

caementum, Baustein: qui repeute lintribus in eam insulam materiem, calcem, caementa, arma convexit; Milo 74. + quid? si caementum bonum non haberem, deturbum aedificium? Q fr III 9, 7.

caenum, Schmutz, Not, Unflat; I, 1. male olere omne caenum, at non semper. comovete, senties; Tusc IV 54. — 2. meministina, caenum, te prodire .? Piso 13. — II. si (Protogenes) Ialysum illum suum caeno oblitum videret; A II 21, 4.

caerimonia, Heiligkeit, Feierlichkeit, Feier, Religion & Gebräuch: I, 1. religio est, quae superioris cuiusdam naturae, quam divinam vocant, curam caerimoniamque ad fert; inv II 161. qui (maiores) sacra, qui caerimonias coluerunt; Milo 83. ut sacra, caerimonias religionesque defendenter; nat III 5. qui perfidia legationis ipsius caerimoniam polluerit; Sex Rose 113. — 2. id e caerimonias sepulcrorum intellegi licet; Tusc I 67. reperiens frequentiores pontifices de mea domo quam unquam de caerimoniis virginum indicasse; har resp 13. religionem eam, quae in metu et caerimonia deorum sit, appellant; inv II 66. — II. vos, qui etia antistites caeremoniarum et sacrorum; dom 104. — III, 1. sacra Cereris summa maiores nostri religione confici caerimonisque voluerunt; Balb 55. animos religionum caerimoniis mitigavit; rep II 26. — 2. omnia sollemnitas ac iusta ludorum summa cum caerimonia esse servata; har resp 21.

caeruleus, **caeruleus**, buntel, buntelsblau, schwärzlich, neutr. Meer: A. mare nonne caeruleum? Ac fr 7. «Centaurus caerulea contextus nube»; fr H IV, a, 448. caesio oculus Minervae, caeruleos esse Neptuni; nat I 83. «ad caeli caerulea tempora»; div I 41. — B. «nemo haec est transvectus caerula cursu, quin astiterit»; fin V 49. «Pistrix caerulea vestigat finita in partibus Austriae»; fr H IV, a, 386.